

JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
 Massapê/CE – CEP: 62.140-000
 danielplamovir@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5300301/2023

DATA DE ABERTURA: 05/05/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS DESTINADOS À SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ/CE.

JOSÉ DANIEL FREITAS, microempresa estabelecida na cidade de Massapê/CE, à Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106. Centro. Inscrita no CNPJ sob nº 10.501.436/0001-18 e IM: 1568, através de seu Titular Sr. José Daniel Freitas, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Avenida John Sanford, Nº 1610. Junco, cidade de Sobral/CE. CEP: 62.030-362, CNH Nº 04763116088 DETRAN CE e CPF nº 048.965.693-50, vem apresentar proposta de preços para os itens abaixo especificados:

LOTE Nº	ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	1	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA RECÉM-NASCIDO, NO MODELO SEXTAVADOS E ORNAMENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: Urna medindo 60 cm de comprimento, 11 cm de altura, largura de 23,5 cm, caixa 100% em madeira, tampa com visor, e 04 (quatro) chavetas, acabamento esmalte branco	SERV.	22	PLAMOVIR	930,00	noventos e trinta reais	20.460,00	vinte mil quatrocentos e sessenta reais



[Handwritten signature]

JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
Massapê/CE – CEP: 62.140-000
danielplamovir@hotmail.com

	<p>alto brilho. MORTALHA (RECÊN NASCIDO) confeccionada em tecido resistente, cor branca (roupinha infantil masculina ou feminina); KIT ORNAMENTAÇÃO: Higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária com flores (Naturais) e edredom</p>						
2	<p>SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA PARA MEMBROS DO CORPO HUMANO, NO MODELO SIMPLES. ESPECIFICAÇÕES: Urna medindo 140 cm de comprimento, 18 cm de altura, largura de 44 cm, caixa 100K em madeira, madeira, com 06 (seis) alças, forro em tecido TNT, tampa sem visor e 04 (quatro) chavetas, acabamento esmalte branco alto brilho</p>	SERV.	20	PLAMOVIR	850,00	oitocentos e cinquenta reais	dezessete mil reais
3	<p>SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL, NO MODELO SEXTAVADO E ORNAMENTAÇÃO.</p>	SERV.	45	PLAMOVIR	1.286,66	um mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e	cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos



JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
Massapê/CE – CEP: 62.140-000
danielplamovir@hotmail.com

						seis centavos				
4	1	ESPECIFICAÇÕES: Urna medindo 140 cm de comprimento, 18 cm de altura, largura de 44 cm, caixa 100% em madeira, tampa com visor, com 06 (seis) alças, forro em tecido TNT, tampo em madeira com Duratex e 04 (quatro) chavetas, acabamento esmalte branco alto brilho, câmara ardente (suporte para caixão e queimadores de velas). MORTALHA INFANTIL confeccionada em tecido resistente, cor branca masculina (calça e blusa) feminina (vestido); KIT VELAS: contendo 04 velas com duração de 24 horas. KIT ORNAMENTAÇÃO: Higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária com flores (Naturais) e edredom	SERV.	180	PLAMOVIR	1.588,88	um mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito	285.998,40	duzentos e oitenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	



JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
Massapê/CE – CEP: 62.140-000
danielplamovir@hotmail.com

						centavos			
5	1	medindo 190 cm de comprimento, 22,5 cm de altura, largura de 59 cm, caixa 100% em madeira, com 06 (seis) alças, forro em tecido TNT, tampa com visor e 04 (quatro) chavetas de metal, acabamento em verniz de alto brilho, câmara ardente (suporte para caixão e queimadores de velas). MORTALHA ADULTO confeccionada em tecido resistente, cor branca masculina (calça e blusa) feminina (vestido); KIT VELAS: contendo 04 velas com duração de 24 horas. KIT ORNAMENTAÇÃO: Higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária com flores (Naturais) e edredom. SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA ADULTO EXTRAGRADE, NO MODELO SEXTAVADO E ORNAMENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: Urna medindo 200 cm de	SERV.	12	PLAMOVIR	2.075,00	dois mil e setenta e cinco reais	24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais



JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
Massapé/CE – CEP: 62.140-000
danielplamovir@hotmail.com

		<p>comprimento, 30 cm de altura, largura de 74,5 cm, caixa 100% em madeira, com 06 (seis) alças, forro em tecido TNT, tampa com visor, e 04 (quatro) chavetas de metal, acabamento em verniz de alto brilho, câmara ardente (suporte para caixão e queimadores de velas). MORTALHA EXTRAGRANDE confeccionada em tecido resistente, cor branca masculina (calça e blusa) feminina (vestido); KIT VELAS: contendo 04 velas com duração de 24 horas. KIT ORNAMENTAÇÃO: Higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária com flores (Naturais) e edredom.</p>				5,50	cinco reais e cinquenta centavos	165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais
6	1	<p>TRANSLADO FUNERARIO - 1) Disponibilização de veículo apropriado para traslado, devendo encontrar-se em bom estado de conservação e uso, com situação regular perante o DETRAN, bem como profissional habilitado com a</p>	KM	30.000	TOYOTA HILUX CD FUNERAL	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais



com
com

JOSÉ DANIEL FREITAS

Rua Vicente Lira Cavalcante, nº 106 – Centro
Massapé/CE – CEP: 62.140-000
danielplamovir@hotmail.com

respectiva categoria do tipo de veículo autorizado pelo DETRAN, onde o profissional (motorista) deverá estar devidamente uniformizado;	II) Disponibilização de pessoal uniformizado e atendimento 24 (vinte quatro) horas por dia, de segunda-feira a domingo, incluindo feriados					quinhentos e setenta e um mil duzentos e oitocinquenta e oito reais e dez centavos
VALOR GLOBAL						571.258,10

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 571.258,10 (quinhentos e setenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

O licitante declara que:

- (01) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos e demais despesas que incidam ou possam incidir direta ou indiretamente sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (02) Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

